
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

★
★

DETERMINAZIONE SINDACALE N. C  4  DEL 0 9 DIC. 2021 
OGGETTO: “NOMINA COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE E CONTROLLO ”

IL SINDACO

PREMESSO che con deliberazione di G.M. n. 83 del 07.06.2014 veniva approvato il Regolamento sul 
funzionamento del Nucleo di Valutazione che disciplina la composizione, i compiti e le modalità di 
individuazione del compenso del Nucleo di valutazione, cui compete lo svolgimento dei compiti e delle 
funzioni previste dal Dlgs 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni;
CHE in data 24.11.2021 è scaduto rincarico conferito con D.S. 32/2020 ;
CHE si rende necessario procedere alla nomina del componente unico del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Lampedusa e Linosa;
PRESO ATTO che il conferimento dell’incarico inerente i compiti del Nucleo di valutazione non 
necessità di procedura comparativa ai sensi e per gli effetti delPart. 7, comma 6- quater del D.lgs 
165/2001;
CHE con pec del 01.12.2021 si richiedeva alla Dott. sa Maria Molica Franco la disponibilità a ricoprire il 
suddetto incarico per un altro anno;
CHE con nota pec assunta al n. 19273 del protocollo dell’Ente in data 02.12.2021 la Dott.ssa Molica 
comunicava la disponibilità ad assumere il suddetto incarico per un ulteriore anno agli stessi patti e 
condizioni in nome e per conto della società Dasein S.r.l. ;
VISTO il curriculum vitae assunto al prot. 19273 del 02.12.2021 della Dott.ssa Molica Franco 
dipendente della Società Dasein Srl con sede legale a Torino, Lungo Dora Colletta n. 81 P.IVA 
06367820013, che si è dichiarata disponibile a rivestire l’incarico di componente dell’OIV del Comune 
di Lampedusa e Linosa;
RITENUTO che la Dott.ssa Maria Molica Franco presenta i necessari requisiti di esperienza e 
professionalità per il conferimento dell’incarico di che trattasi;
DATO atto che trattasi di incarico fiduciario di esclusiva competenza e discrezionalità del Sindaco 
mediante l’adozione di un atto formale proprio;
VISTO il vigente art. 3 del Regolamento sul Funzionamento del Nucleo di Valutazione il quale prevede 
che al componete del Nucleo spetta un compenso annuo stabilito dal Sindaco nella determina di nomina, 
entro i limiti di stanziamenti di bilancio;
VISTO il vigente statuto comunale, l’organigramma ed il regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi approvato con deliberazione di G.M. n. 24/2008 e s.m.i.;
VISTO il DLgs n. 165/2000, il T.u. n. 267/2000 art. 97 del Dlgs 267/2000 la legge regionale n. 48/91 e 
successive modifiche ed integrazioni, il vigente statuto comunale ed il regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e servizi;

DETERMINA

1. Di nominare la Dott.ssa Maria Molica Franco nata a Patti (ME) il 14/09/1964, in qualità di 
dipendente della Ditta Dasein , con sede legale a Torino, Lungo Dora Colletta n. 81 P.IVA 
06367820013, quale componente del Nucleo di valutazione, organismo monocratico di cui al 
vigente Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione giusta deliberazione di G.M. n. 
83/2014 dalla data di stipula del disciplinare d’incarico per anni uno;
2. Di conferire in relazione ai compiti che si intendono affidare al Nucleo, come da vigente 
regolamento ed agli specifici obiettivi di cui al disciplinare d’incarico che si allega sub “A” alla presente 
per fame parte integrante e sostanziale -  un compenso forfettario pari ad € 3500,00 pe il periodo dalla 
data di sottoscrizione del disciplinare d’incarico e fino alla fine del mandato del Sindaco , 
presumibilmente Giugno 2022, oltre rimborso spese di viaggio e alloggio per gli accessi presso la sede 
municipale di Lampedusa;
3. di dare mandato al Responsabile del settore I di procedere alla sottoscrizione del disciplinare ed 
all’assunzione dell’impegno di spesa che scaturisce dalla presente;



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Il presente provvedimento sarà comunicato al Segretario Comunale, alla Giunta, al Collegio dei 
Revisori per opportuna conoscenza.
Si dispone che, a fini di pubblica conoscenza, che il presente provvedimento venga affisso all'Albo 
pretorio per giorni 15 (quindici) consecutivi.

Lampedusa, lì

OGGETTO: “NOMINA COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE E CONTROLLO ”
REGOLARITÀ’ CONTABILE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 12, della L.R. 30/2000.
Lampedusa f  '

Il Respoi 
Do<

Comune di Lampedusa e Linosa  -  Libero Consorzio Comunale di Agrigento


